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Pressemeddelelse 

Margueritruten er kommet til Marbæk 
 
Det har længe været et ønske hos Esbjerg Turistbureau at få Margueritruten 
forbi Marbæk Plantage. Det er nu lykkedes. 
 
Margueritruten er i fuld gang med at blive moderniseret. Turistbureauet, i samar-
bejde med Friluftsrådet, har i den forbindelse anmodet Esbjerg Kommune om at 
få en forbedring af ruteforløbet nord for Esbjerg. I oktober 2008 blev det nye rute-
forløb godkendt som en af de første ruteændringer i Danmark.  Nu er skiltene 
oppe og klar til brug for bilister, cyklister og andre, der ønsker at få en god natur-
oplevelse og bruge Margueritruten. 
 
”Marbæk har de sidste år udviklet sig til i dag at være et stort rekreativt område 
med mange oplevelsesmuligheder for fastboende og turister,” siger turistchef i 
Esbjerg Kommune, Charlotte Gantzel. 
 
Det nye ruteforløb 
Tidligere har ruten haft forløb fra Hjerting Badehotel ad Hjerting Byvej – Hjerting 
Landevej – Vestkystvej til broen over Varde Å. Dette forløb er blevet ændret så-
ledes, at ruten føres ad Sanatorievej – Sjelborgvej – Sjelborg Strandvej til Mar-
bækområdet, hvor den placeres på Myrtuevej frem til Vestkystvej ved broen over 
Varde Å. 
På denne måde ledes besøgende på Marguritruten gennem ét af landets smuk-
keste og mest oplevelsesrige bynære naturområder. 
 
Man kan finde en oversigt over de godkendte rutestrækninger på 
http://www.friluftsraadet.dk/2276. 
 
”Margueritruten har længe haft fokus på traditionelle seværdigheder, så som mu-
seer, kirker, mm.  Med Friluftsrådet som tovholder ønsker vi at fremhæve den 
flotte natur og de mange friluftsmuligheder, som ruten også byder på. At få ruten 
gennem Marbæk Plantage er lige i denne ånd,” siger konsulent Nanna Balsby fra 
Friluftsrådet. 
 
Om Margueritruten 
Margueritruten blev indviet af Dronning Margrethe den 24. april 1991. Hovedtan-
ken var, at ruten skulle føre forbi Danmarks vigtigste seværdigheder og mest 
naturskønne områder. 
 
Ruten fik sit navn, da margueritten på daværende tidspunkt blev udråbt som 
Danmarks nationalblomst og da navnet i et vist omfang kunne relateres til Dan-
marks dronning.  
 
Ruten er mere end 3500 km lang og forventes under modernisering året ud. Den 
seneste opdaterede kort over ruten findes på Friluftsrådets hjemmeside 

http://www.friluftsraadet.dk/2276
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http://www.friluftsraadet.dk/2276. På sigt vil Margueritruten også findes som 
hjemmeside. 
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